АДМИНИСТРАЦИЯ МИНУСИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.01.2024    г. Минусинск    № 4- п

Об утверждении состава постоянно действующей комиссии по обследованию

жилых помещений, расположенных на территории Минусинского района,

закрепленных за детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения

родителей, с целью их отнесения к жилым помещениям, нуждающимся в

текущем ремонте

В соответствии с Законом Красноярского края от 02.11.2000 № 12-961

«О защите прав ребенка», в целях реализации постановления Правительства

Красноярского края от 04.09.2012 № 441-п «Об утверждении Порядка

отнесения жилых помещений, закрепленных за детьми-сиротами и детьми,

оставшимися без попечения родителей, к жилым помещениям,

нуждающимся в текущем ремонте, порядка организации и сроков проведения

текущего ремонта жилых помещений, закрепленных за детьми-сиротами и

детьми, оставшимися без попечения родителей, нуждающихся в текущем

ремонте, установлении размера стоимости текущего ремонта одного

квадратного метра площади жилых помещений, закрепленных за детьми-

сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, нуждающихся в

текущем ремонте», руководствуясь статьями 29.3, 31 Устава Минусинского

района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить состав постоянно действующей комиссии по

обследованию жилых помещений, расположенных на территории

Минусинского района, закрепленных за детьми-сиротами и детьми,

оставшимися без попечения родителей, с целью их отнесения к жилым

помещениям, нуждающимся в текущем ремонте, согласно приложению к

настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением постановления возложить на первого

заместителя главы по жизнеобеспечению А.В. Пересунько.

3. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит

размещению на официальном сайте администрации Минусинского района в

сети «Интернет», в разделе «Постоянные комиссии Минусинского района».

Глава района  С.И. Глухов

Приложение

к постановлению администрации

Минусинского района

от 11.01.2024 № 4 - п

Состав постоянно действующей комиссии по обследованию жилых помещений,

расположенных на территории Минусинского района, закрепленных за детьми-сиротами и

детьми, оставшимися без попечения родителей, с целью их отнесения к жилым

помещениям, нуждающимся в текущем ремонте

Пересунько

Анатолий Владиславович

первый заместитель главы по жизнеобеспечению,

председатель комиссии

Бундов

Сергей Валерьевич

директор МКУ «Служба заказчика» Минусинского района,

заместитель председателя комиссии

Черепенько

Людмила Николаевна

ведущий инженер МКУ «Служба заказчика» Минусинского

района, секретарь комиссии

Члены комиссии:

Кравчук

Елена Владимировна

руководитель управления земельно-имущественных

отношений и градостроительства администрации

Минусинского района

Чадина

Галина Геннадьевна

начальник отдела опеки и попечительства над

несовершеннолетними и защите их прав Управления

образования администрации Минусинского района

Белошапкина

Ольга Александровна

главный специалист по жилищной политике

администрации Минусинского района

Банщикова

Светлана Семеновна

главный специалист-юрист отдела по юридической и

кадровой работе администрации Минусинского района

Директор МКУ «Служба заказчика»

Минусинского района                                                                                              С.В. Бундов